



## JUHTKIRI



On üldtuntud tõde, et kestva maja eelduseks on tugev vundament ja kindel katus.

Andmekaitse ja infoturbe paralleeli tõmmates tähendaks see läbimõeldud protsesse, ajakohaseid infosüsteeme ja piisaval tasemel rakendatud kaitsemeetmeid. Ainuüksi viimase poole aasta jooksul oleme oma töös pidanud kogema, et nii mõnegi ettevõtte andmetöötlust kaitsev katus on tugevalt lekkinud või süisa pealt lennanud.

Kas olemasolevad andmetöötlusprotsessid ikka on piisava kaitsevõimega, enne kui sinna tehisaru kaasates uusi võimekusi lisada – mõtleme korra sellele enne meie värsket uudiskirja lugema hakates.

Andmekaitse Inspeksiooni tehnoloogia valdkonnajuht

Uno Pärn

## Menetlusuudised



### Bolt taksoteenuse raames reisijate hindamine

2022. aasta alguses alustas Andmekaitse Inspeksioon (AKI) menetluse Bolt osas, seoses reisijate hindamisega taksojuhtide poolt.

Miks ei nõustu AKI, et andmetöötlustoiming saaks toimuda lepingu alusel?

[Loe pikemalt](#)



### Inspeksioonile esitatud rikkumisteade

Märts kuni juuni 2024. a teavitasiid organisatsioonid meid andmekaitsealastest rikkumistest 60 korral: märtsis 17, aprillis 19, mais 17 ja juunis 7 rikkumisteadet. Nendest 15 juhul oli rikkumine seotud avaliku sektori või nende hallatava asutustega.

[Loe pikemalt](#)

## Andmekaitse Inspeksiooni tegemised



### Pille Lehis jätkab inspeksiooni peadirektorina

Pille Lehise visioon juhtimise järgmiseks perioodiks on jätkuv teadlikkuse kasvatamine andmekaitsest kõikides ühiskonnagruppides, olla andmekaitse ja avaliku teabe küsimustes kompetentsikeskuseks, aga tugevdada ka järelevalvet läbi sihistatud tegevuste.

[Loe pikemalt](#)



### Andmekaitse spetsialistide infopäev

Millal võib patsiendi andmeid haiglas vaadata? Kas meditsiinitöötaja võib tuttava või kolleegi andmeid vaadata? Mida AKS saab ära teha?

9. mail 2024 toimus Andmekaitse Inspeksioonis haiglate ja kiirabide andmekaitse spetsialistidele suunatud infopäev.

[Loe pikemalt](#)



### Taskukohased juhised andmete turvamiseks

Andmekaitse küberturvalisuse aspektidega seotud riskide maandamine ei pruugi olla nii hirmutav ja kallis, kui see esmapilgul tunduda võib. Õige lähenemise korral võib märkimisväärse tulemuse saavutada oluliste lisakuludeta. Zone.ee juhatusel liige Ardi Jürgens tutvustab juhiseid andmete turvamiseks.

[Loe pikemalt](#)

- Näotuvastus lennujaamades: inimestel peaks olema maksimaalne kontroll biomeetriliste andmete üle
- Eesti osaleb Euroopa ühisjärelvalves, mis on suunatud inimese enda andmete ligipääsu õigustele
- Kas pay on okay? Euroopa Andmekaitse nõukogu arvamuse „maksa või nõustu“ mudelite kohta
- Euroopa Kohtu lahendid 2024. aastal
- Suurte veebiplatvormide andmete kogumise eesmärk peab muutuma selgeks ja läbipaistvamaks



Taskuhääl: Infoturbe ja sellega kaasaskäivad eksimused

[Episoodi kuulama](#)



Lühiloeng: Andmekaitse Inspeksioon arvudes

[Loengut kuulama](#)

## Pöördumiste statistika

2024. aasta esimesed 25 nädalat



### Kaebused

Esitati **418** kaebust. Neist peamiselt kaamerate, maksehäirete ja tervishoiu teemadel.



### Nõuandetelefon

Helistati **799** korral nõuandetelefonile. Peamiselt küsiti **töösuhete**, kaamerate ning tervishoiu küsimusi.



### Rikkumisteade

Esitati **96** rikkumisteadet. Nendest **kahekümne kolmel** juhul oli rikkumine seotud **avaliku sektori** asutusega.

Lisaks kaebustele ja nõuandetelefoni kõnedele esitati 465 selgitustaotlust, 60 nõudekirja, 217 märgukirja ja 75 avaliku teabe seaduse rikkumisega seotud vait.

Andmekaitse Inspeksioon  
Tatari 39, Tallinn 10134  
+372 627 4135  
info@aki.ee

AKI poole saab pöörduda ka helistades nõuandetelefonile nr 5620 2341 E-N kell 13.00-16.00.

**NB! AKI nõuandetelefon on suletud kuni 25.08.2024.**



Kui sa ei soovi Andmekaitse Inspeksioonilt enam uudiskirju saada, siis klikki [sila](#).